
 

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DEL LAZIO 

SEZIONE STACCATA DI LATINA 

 

 

D.P. n. 8 / 2018 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visti gli artt. 19, 20 e 21 del codice del processo amministrativo; 

Visti gli artt. 13, 15, comma 1, 16 e 23 delle disposizioni di attuazione del codice di 

procedura civile; 

Ritenuto opportuno costituire presso la Sezione Staccata di Latina del T.A.R. del 

Lazio un albo interno per aspiranti agli incarichi di consulente tecnico e commissario 

ad acta, allo scopo di favorire le scelte dei collegi giudicanti; 

DISPONE 

Presso la Sezione Staccata di Latina del T.A.R. del Lazio è istituito un albo interno al 

quale possono essere iscritti coloro che aspirano a incarichi giudiziali di consulente 

tecnico e commissario ad acta e posseggano i requisiti contemplati dalla normativa; 

Gli aspiranti potranno presentare istanza al Dirigente Generale della Sezione Staccata, 

corredata dalla seguente documentazione: 

a) estratto dell’atto di nascita; 

b) certificato generale del casellario giudiziario di data non anteriore a tre mesi; 

c) certificato di residenza nella circoscrizione della Sezione Staccata di Latina del 

T.A.R. del Lazio; 

d) certificato di iscrizione all’associazione o all’ordine professionale; 

e) curricula, titoli e documenti che l’aspirante ritenga utili per dimostrare la sua 

capacità tecnica. 

Potranno essere iscritti coloro che sono forniti di competenza tecnica in una 

determinata materia, sono di condotta morale specchiata e sono iscritti nelle rispettive 

associazioni professionali; 

L’iscrizione all’albo non esaurisce le possibilità di scelta dei collegi giudicanti per 

l’affidamento degli incarichi di ausiliari del processo. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Dott. Antonio Vinciguerra) 


		2018-04-06T13:16:21+0200
	Vinciguerra Antonio




